ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №1
к договору № 26/12 от 26 декабря 2023г.

д. Лесколово « 09 » января 2024 г.

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
«Лесколовский центр образования», в лице директора Глазуновой Валентины Григорьевны,
действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем заказчик и ООО «Аркада+», в лице
генерального директора Цветковой Е.В, действующего на основании Устава, именуемое в
дальнейшем Исполнитель (вместе далее-стороны), на основании постановления Правительства
Ленинградской области от 25.12.2023 №956, в целях улучшения качества питания обучающихся,
заключили дополнительное соглашение о нижеследующем:
Внести изменения в договор № 26/12 от 26 декабря 2023г.

1. Читать п. 1.3 в новой редакции:

Наименование
услуги

Контингент Вид рациона Стоимость питания
одного чел. (руб.)

Организация
бесплатного
питания 100%

1-4 классов Второй завтрак, обед 137,00

Организация
льготного питания

(5-8 классы) 5 дн. Второй завтрак, обед 137,00

(9-11 классы) 6 дн. Второй завтрак, обед 137,00

Поставка молока для обучающихся 1-4
классов

0,2 л. молока (3,2%
жирности) на 1-го
обучающегося

14,80

Организация
бесплатного
питания в кадетских
классах

Кадетский класс Второй завтрак,
обед, полдник 156,00

Организация
питания в детском
оздоровительном
лагере с дневным
пребыванием детей

Завтрак, второй
завтрак, обед

308,00

Организация
питания трудовой
бригады

Завтрак, второй
завтрак, обед

308,00

Стоимость организации услуг питания и поставки молока (в пределах средств, выделяемых на
молоко, допускается приобретение кисломолочных продуктов (кефир, ряженка, йогурт и др.) для
учащихся формируется исходя из расчета 165 учебного дня для обучающихся 1-х классов и 170
учебных дней для обучающихся 2-4 классов за период с 01.01.2024 года по 31.12.2024 год

Наимено
вание
услуги

Вид
рациона /
смена/чел/
кол.дней

Плано
вый
КОНТИ
нгент

Коэффи
циент
посеща
емости

Количест
во
дней=про
д.уч.года
*прод.уч.
недели

Плановое
количеств
О
дето/дней

Стоимос
ть
питания
одного
человека
(руб.)

Сумма (руб)

Организа
ция
бесплатн
ОГО

Обед (1
классы)

83 0,91 165 12462 137 1 707 294,00

Обед (2-4
классы)

236 0,97 170 38916 137 5 331 492,00

питания
100%

Организа
ция
бесплатн
ого
питания
100%

Завтрак и
обед (5-11
классы) 5
дн.

45 0,91 170 6962 137 953 794,00

Поставка
молока
ДЛЯ
обучающ
ихся 1
классов

0,2 л
пакетиров
анного
молока на
1
учащегося

83 0,91 165 12462 14,8 184 437,60

Поставка
молока
для
обучающ
ихся 2-4
классов

0,2 л
пакетиров
анного
молока на
1
учащегося

236 0,97 170 38916 14,8 575 956,80

Всего: 8 752 974,40

Наимено
вание
услуги

Вид
рациона /
смена/чел/
кол.дней

Плано
вый
КОНТИ
нгент

Коэффи
циент
посеща
емости

Количест
во
дней=про
д.уч.года
*прод.уч.
недели

Количест
во
дето/дней

Стоимос
ть
питания
одного
человека
(руб.)

Сумма (руб)

Организа
ция
питания в
детском
оздорови
тельном
лагере с
дневным
пребывай
ием
детей
(если
таковой
имеется)

Завтрак и
обед (1-4
классы) /1
смена/120
чел/21ден
ь

120 0,93 21 2344 ' 308 776 160,00

Организа
ция
питания
трудовой
бригады

Завтрак и
обед/30
чел/21ден
ь

25 0,99 21 520 308 160 160,00

Организа
ция
питания
кадетско
го класса

Завтрак и
обед 8й
класс 5 дн.

16 0,96 170 2611 156 407 316,00

Всего: 1 343 636,00

Итого: 10 096 610,40

2. Читать п.2.1 в новой редакции: Общая цена договора составляет: 10 096 610,40 (десять
миллионов девяносто шесть тысяч шестьсот десять) рублей 40 коп

3. Читать п.1.11 Приложения №1 к договору № 26/12 от 26 декабря 2023г в следующей редакции:

Наименование
услуги

Контингент Вид рациона Стоимость питания
одного чел. (руб.)

Организация
бесплатного
питания 100%

1-4 классов Второй завтрак, обед 137,00

Организация
льготного питания

(5-8 классы) 5 дн. Второй завтрак, обед 137,00

(9-11 классы) 6 дн. Второй завтрак, обед 137,00

Поставка молока для обучающихся 1 -4
классов

0,2 л. молока (3,2%
жирности) на 1-го
обучающегося

14,80

Организация
бесплатного
питания в кадетских
классах

Кадетский класс Второй завтрак,
обед, полдник 156,00

Организация
питания в детском
оздоровительном
лагере с дневным
пребыванием детей

Завтрак, второй
завтрак, обед

308,00

Организация
питания трудовой
бригады

Завтрак, второй
завтрак, обед 308,00

4. Читать п.5 Приложения №1 к договору № 26/12 от 26 декабря 2023г в следующей редакции:

Наименован
ие услуги

Вид
рациона
/
смена/че
л/кол.дн
ей

Пла
нов
ый
КОНТ

инге
нт

Коэффи
циент
посеща
емости

Количест
во
дней=про
д.уч.года
*прод.уч.
недели

Плановое
количеств
о
дето/дней

Стоимос
ть
питания
одного
человека
(руб.)

Сумма (руб)

Организация
бесплатного
питания
100%

Обед (1
классы)

83 0,91 165 12462 137 1 707 294,00

Обед (2-
4
классы)

236 0,97 170 38916 137 5 331 492,00

Организация
бесплатного
питания
100%

Завтрак
и обед
(5-11
классы)
5 дн.

45 0,91 170 6962 137 953 794,00

Поставка
молока для
обучающихс
я 1 классов

0,2 л
пакетир
ованног
о молока

83 0,91 165 12462 14,8 184 437,60

на 1
учащего
ся

Поставка
молока для
обучающихс
я 2-4 классов

0,2 л
пакетир
ованног
о молока
на 1
учащего
ся

236 0,97 170 38916 14,8 575 956,80

Всего: 8 752 974,40

Наименован
ие услуги

Вид
рациона
/
смена/че
л/кол.дн
ей

Пла
нов
ый
КОНТ

инге
нт

Коэффи
циент
посеща
емости

Количест
во
дней=про
д.уч.года
*прод.уч.
недели

Количест
во
дето/дней

Стоимос
ТБ
питания
одного
человека
(руб.)

Сумма (руб)

Организация
питания в
детском
оздоровител
ьном лагере
с дневным
пребывание
м детей
(если
таковой
имеется)

Завтрак
и обед
(1-4
классы) /
1
смена/12
0
чел/21де
нь

120 0,93 21 2344 308 776 160,00

Организация
питания
трудовой
бригады

Завтрак
и
обед/30
чел/21де
нь

25 0,99 21 520 308 160 160,00

Организация
питания
кадетского
класса

Завтрак
и обед
8й класс
5 дн.

16 0,96 170 2611 156 407 316,00

Всего: 1 343 636,00
Итого: 10 096 610,40

5.Читать Приложения №2(Меню) к договору № 26/12 от 26 декабря 2023г в новой редакции.
Приложения №2(Меню) прилагаются к дополнительному соглашению №1 от 09.01.2024 и
являются его неотъемлемой частью

Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью договора № 26/12 от 26
декабря 2023г. и вступает в силу с 09.01. 2023г.Остальные условия договора № 26/12 от 26 декабря
2023г. остаются неизменными.

Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
Один экземпляр передается Исполнителю, другой остается у Заказчика.

Директор Глазунова В.Г. Генеральный директо^&х //// Цветкова Е.В.I \ Д А w а I & Sr'sУ// /